



Bratislava, 26.08.2021

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Výzva č. 2 – Modernizácia verejného osvetlenia DKR**“, ktorá je súčasťou dynamického nákupného systému „Elektromontážne práce“, ktoré bolo zverejnené v Úradnom vestníku EÚ dňa 08.03.2021 pod značkou 2021/S 046-114634 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 63/2021 zo dňa 09.03.2021 pod značkou 15054 - MUP, boli dňa 25.08.2021 doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 1

V opise predmetu zákazky je uvedené: „*Všetky stožiare a výložníky budú očistené, ohrdzavené a vybavené novým 2-vrstvovým náterom RAL 7016.*“

Vo výkaze výmer predmetnej časti je uvedené, že sa jedná o 199 ks stožiarov. Stožiare v uvedenom úseku sú trakčné stožiare rozličných typov a s rozličnou náterovou plochou.

Podľa popisu je požadované vykonať:

- očistenie stožiara a výložníka do výšky 12m pred náterom;
- náter stožiara a výložníka do výšky 12m 2-vrstvový.

Žiadame verejného obstarávateľa o určenie celkovej náterovej plochy v m<sup>2</sup>, ktorá prislúcha náteru 199 ks stožiarov a výložníkov.

### Odpoveď č. 1

Z opisu predmetu zákazky je zrejmé, náter ktorých stožiarov je predmetom zákazky. Určenie ceny za náter všetkých stožiarov je predmetom nacenenia uchádzačom. Očakávaným plnením pre verejného obstarávateľa je funkčný celok, teda kompletne natretý príslušný počet stožiarov, čím chce verejný obstarávateľ predísť nejednoznačnostiam pri stanovovaní plochy stožiarov.

### Otázka č. 2

V opise predmetu dodávky nie je určený základný technologický postup pri realizovaní náteru:

- Odhrdzavenie, očistenie, obrúsenie na aký stupeň
- Základný náter akej hrúbky, aký typ náterovej hmoty, aký odtieň
- Medzivrstvový náter akej hrúbky
- Vrchný náter hrúbky akej – odtieň RAL 7016

V zadaní nie je uvedený samotný typ náterovej látky.

Žiadame obstarávateľa aby určil v zmysle vyššie uvedeného náterovú látku a spresnil technologický postup pre náter stožiarov a výložníkov.

### Odpoveď č. 2

#### Ad typ náterovej látky:

Verejný obstarávateľ požaduje použiť polyuretánový náterový systém v dvoch vrstvách.

#### Ad technologický postup:



Povrch pred náterom je potrebné upraviť tak, aby zodpovedal požiadavkám v technickom liste výrobcu náterového systému, ktorý bude použitý. Hrúbka jednotlivých vrstiev náterov bude rovnako realizovaná v zmysle požiadaviek v technickom liste výrobcu náterových hmôt, ktoré budú použité.

Verejný obstarávateľ uvádza príklad technického listu. Uchádzači nie sú povinný pri realizácii použiť uvedenú farbu.

<https://www.chemolak.sk/wp-content/uploads/2017/10/tl-chemopur-rw-1-sch-u-2095.pdf>

### Otázka č. 3

Na stožiaroch, ktoré sa musia natrieť za nachádzajú aj iné zariadenia, ktoré bránia zrealizovaniu náterov a musia byť dočasne odstránené ( napr. dopravné značky, reklamné zariadenia, káblové prípojky, optika )

Žiadame verejného obstarávateľa, aby určil, akým spôsobom a kým budú demontované zariadenia, nakoľko zariadenia sú majetkom viacerých subjektov.

V prípade, že zariadenia má demontovať ( a opätovne montovať ) uchádzač, kde má tieto náklady uchádzač započítať?

### Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ zo stožiarov požaduje odstrániť všetky reklamné tabule bez právneho titulu na ich umiestnenie, bezúčelové konzoly a káble, ktoré nebudú spätne inštalované s odvozom do areálu na Technickej ulici. Všetky demontáže vopred odsúhlasí kontaktná osoba verejného obstarávateľa uvedená v zmluve o dielo. Zvislé dopravné značenie a funkčné káble budú ponechané. Demontážne, prípadne akékoľvek iné práce vyvolané nátermi stožiarov uchádzač zahrnie do celkovej ceny za dielo. Vo všeobecnosti platí, že všetky pridružené výkony a podružný materiál potrebné pre realizáciu diela uchádzač zahrnie do celkovej ceny za dielo.

### Otázka č. 4

Zo stožiarov po „očistení“ natretí budú odstránené aj číslovacie tabuľky zo stožiarov. Vo výkaze výmer nie je uvažované s ich obnovou. Bude verejný obstarávateľ požadovať obnovenie číslovacích tabuliek stožiarov, ak áno, kde tieto náklady má uchádzač započítať.

### Odpoveď č. 4

Obnova číslovania stožiarov nie je predmetom tejto zákazky.

### Otázka č. 5

V zmysle predloženého výkazu výmer je požadovaná p. č. 0505 „*Dokumentácia skutočného vyhotovenia - Zanesenie do technickej evidencie vrátane technickej mapy mesta*“ (platí pre oba úseky).

Žiadame verejného obstarávateľa vylúčiť položku ako neopodstatnenú. V prípade, že verejný obstarávateľ uvedené vyžaduje, žiadame dodať podklady v editovateľnej forme.

### Odpoveď č. 5

Dokumentácia skutočného vyhotovenia bude odovzdaná minimálne v rozsahu (i) technickej správy s popisom vykonaných prác a (ii) výkresovou časťou (podkladovú mapu doručí verejný obstarávateľ úspešnému uchádzačovi) so zakreslením svetelných miest, ktoré boli predmetom zákazky (nie je potrebné geodetické zameranie ani zavedenie do DTM), (iii) tabuľkovej časti s číslami svetelných miest a technickými informáciami typu použitého materiálu a jeho počtu. Napríklad: číslo stožiara (D122/155), výška stožiara (10m, priemer drieku 89mm), typ



výložníka (oblúkový, dvojramenný, výška 2m, vyloženie 1m/1m, priemer 60mm/60mm), typ napájacieho kábla (2 x AYKY-J 4x35), typ elektrovýzbroje (EKM 2035 2x DII 10A), typ svietidla (Siteco SL11 midi 4000K 2ks). Súčasťou dokumentácie skutočného vyhotovenia budú všetky relevantné doklady, certifikáty, užívateľský manuál, záručné podmienky atď.

**Otázka č. 6**

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie „*Náhradná teplota chromatickosti svetelného zdroja*“ pri svietidle SL 11. V prílohe č. 1 a č. 2 je uvedená CCT pri svietidle SL11 midi 4000K, v tabuľke špecifikácie prílohy č. 1 je CCT uvedená =3000K.

**Odpoveď č. 6**

Verejný obstarávateľ uvádza, že pre celý predmet zákazky požaduje svietidlá s náhradnou teplotou chromatickosti svetelného zdroja na úrovni 4000K.

**Verejný obstarávateľ upozorňuje, že na účely predloženia ponuky sú záväzné informácie uvedené v tomto vysvetlení. V prípade, ak sú v pôvodnom opise predmetu zákazky uvedené odlišné informácie (charakteristika náterovej farby, teplota chromatickosti), sú považované za neaktuálne a je potrebné dodržať požiadavky uvedené v tomto vysvetlení.**

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj, v. r.  
vedúci oddelenia verejného obstarávania